氏　　　名
個人番号又は
法　人　番　号

　下記のとおり家屋を取り壊したことを申告します。

種 類

構 造

床 面積

建 築年

住　所

業者名

連絡先

　　合計　　　　　㎡

解 家 年 月 日 昭和　・　平成  ・  令和　　　　年　　　　月　　　　日

家屋解家申告書
   令和　　　　年　　　　月　　　日

壱岐市長　殿

　住　　　所

　電話番号　　　（　　　　　　　）

所 在 地 壱岐市　　　　　　　　町　　　　　　　　触　・　浦　　　　　　　　　番地

原 因 　老朽化・被災・収用・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

そ の 後 の 利 用 　建て替え・更地・土地の権利移転

家

屋

の

明

細

住宅・物置・牛舎・その他（　　　　　） 住宅・物置・牛舎・その他（　　　　　）

１階（　　　　　㎡）、２階（　　　　　㎡） １階（　　　　　㎡）、２階（　　　　　㎡）

　　合計　　　　　㎡

・・・・・・・・・・・・・過年度の解家の場合は下記も記入してください。・・・・・・・・・・・・・・

解体業者

【注意】専用住宅など土地の上に一定要件を満たす住宅があると、「住宅用地に対する課税標
準額の特例」が適用されている場合は、住宅の解体により、本特例の適用から外れることにな
り、税額が高くなることがあります。

※解体業者に解体日の聞き取りをさせていただくことをご了承ください。

※解体年月日が分かるものがあれば添付してください。
　（解体にかかる費用の請求書や領収書、解体業者等が発行する解体証明書など）

備 考

( 配 置 図 )

□別紙名寄せのとおり

 (受　付 ：　     　　　　　　　 　印 ） ( 現地調査　：     　／　　　 　 印 ） ( 土地確認　：    　／　　　　 印 ）

（電算処理 ：     　／　　　　　印 ） （台帳図面　：    　／　　　　 印 ） ( 一覧入力　：    　／　　　　 印 ）

市役所
処理欄

　　航空写真　　　・　　　近隣の方　　　・　　　（　　　　　　　　　　）

　　解体業者から聞いた解体日：